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Iście wyspiarska pogoda przywitała 
w Solcu delegację Międzynarodowej 
Federacji Piłki Nożnej (FIFA), która 
przyjechała przejąć nasz stadion przed 
trwającymi Mistrzostwami Świata U20, 

rozgrywanymi po raz pierwszy w Polsce. 
Deszcz nie przeszkodził Alanowi Ferguso-
nowi, starszemu menadżerowi ds. zarzą-
dzania boiskami federacji, w odbiorze 
naszego boiska, które na dwa tygodnie 
miało stać się areną treningową dla sześciu 
drużyn uczestniczących w mistrzostwach. 
Są to: Ekwador, Japonia, Mali, Panama, 
Włochy i Francja. Pierwszy trening odbył 
się 20 maja, a ostatni zaplanowano na 29 
maja.

Modernizacja stadionu, wypadła 
bardzo dobrze, o czym świadczy opinia 
wyrażona przez A. Fergusona podczas 
wizyty 16 maja i ostatniego sprawdzenia 
płyty.

- Od mojej pierwszej wizyty pół roku 
temu, zauważyłem niesamowity postęp, 
jeśli chodzi o przygotowanie boiska. 
Jestem pod wrażeniem.

Takie słowa z ust światowej klasy 
fachowca od utrzymania boisk, mającego 
na swoim koncie pracę na stadionach 
Ipswich Town, Wembley czy eksperta od 
boisk trawiastych z ramienia UEFA musi 
cieszyć. A. Ferguson od 1 września ub. r. 
odpowiada za nadzorowanie wszystkich 
działań związanych z budową boisk na 
imprezy mistrzowskie organizowane przez 
FIFA począwszy od MŚ w 2022 r. w Ka-
tarze, przez mistrzostwa w 2026 r. w USA, 

Stadion nie tylko
na mistrzostwa

Dokończenie na str. 7 Dokończenie na str. 3

Ósmego maja  samorządowcy, 
delegacje soleckich organizacji i instytu-
cji oraz licznie przybyli uczniowie, 
zgromadzili się pod pomnikiem Walki 
i Zwycięstwa upamiętniającym wszy-
stkich, którzy walczyli i ginęli za 
Ojczyznę w czasie drugiej wojny 
światowej. Dzień ten świętujemy jako 
Narodowy Dzień Zwycięstwa.

Tego samego dnia przed południem 
wiązanki i znicze pojawiły się przed 
pomnikiem ofiar wojny w Otorowie gdzie 
niemieccy okupanci zamordowali wielu 
Polaków, w  tym także mieszkańców 
Solca. 

Pomnik został odrestaurowany dzięki 
inicjatywie Drugiej Soleckiej Gromady 
Zuchowej CHOJRAKI, która w ramach 

programu CZUWAMY! PAMIĘTAMY!, 
organizowanego przez  Fundację 
„ORLEN – DAR SERCA”, wystąpiła 

Odnowiony
pomnik

26�MAJA�DZIEŃ�MATKI
WSZYSTKIEGO�NAJLEPSZEGO
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Dyżury aptek
Do 26 maja - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

27 maja - 2 czerwca -
- „Wracam do zdrowia”

(ul. Leśna 12)

3 - 9 czerwca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

 

 

 

 

   

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących 
placówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim, wraz 
z końcem maja br., kończy realizację 
projektu „Pracownik socjalny – profesjo-
nalna pomoc”. Projekt ten finansowany jest 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

W ramach projektu,  w ośrodku 
nastąpiło rozdzielenie pracy administracyj-
nej od wykonywania pracy socjalnej i usług 
pomocy społecznej, co w konsekwencji 
spowodowało zmianę organizacji ośrodka, 
gdzie pracownicy już pracują w nowych 
zespołach.  Zaplanowane działania 
w ramach projektu zostały wykonane, 
pracownicy zwiększyli swoje kompetencje 

zawodowe poprzez udział w licznych 
szkoleniach oraz spotkaniach z superwizo-
rem i psychologiem. Wszystkie działania 
i zmiany miały na celu poprawę jakości 
świadczenia usług na rzecz mieszkańców 
naszej gminy z wykorzystaniem potencjału 
kadry. 

Zauważalnym rezultatem wprowadzo-
nych zmian, jest chociażby fakt, że w 2018 
roku wyłącznie pracą socjalną objęto 218 
rodzin, natomiast dzięki pogłębionej pracy 
pracowników socjalnych z rodzinami, 55 
spośród nich zaprzestało korzystania 
z pomocy społecznej, usamodzielniając 
się. Dane wskazują, że wprowadzenie tych 
zmian było jak najbardziej potrzebne 
i uzasadnione.

Koleżance AGNIESZCE 
KOTKOWSKIEJ serdeczne 

wyrazy współczucia
z powodu śmierci

BABCI

składają

Dyrekcja i pracownicy
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej i Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Solcu Kujawskim

Pracownik socjalny -
- profesjonalna pomoc

Składamy serdeczne 
podziękowania wszystkim, 
którzy licznie uczestniczyli 

we mszy i pogrzebie
naszego kochanego

Męża, Taty i Dziadka

Śp. 
Pawła 

Rojewskiego

Rodzinie, Przyjaciołom, Sąsiadom, 
Delegacjom, Znajomym i Kolegom 
za liczne intencje, wieńce i kwiaty.

ŻONA z RODZINĄ

W skrócie

NAGRODY
DLA BIBLIOTEKARZY
W Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 

Publicznej  w Wąbrzeźnie odbyły się 14 
maja wojewódzkie obchody Dnia Biblio-
tekarzy i Bibliotek. Dwanaścioro zasłużon-
ych bibliotekarzy odebrało nagrody 
marszałka województwa. W gronie 
nagrodzonych była również Iwona 
Lichocka, dyrektor naszej biblioteki, która 
odebrała gratulacje z rąk wicemarszałka 
Zbigniewa Ostrowskiego.

ŻYCZENIA Z BASZTANKI
Mer naszego miasta partnerskiego 

z Ukrainy z okazji święta patrona miasta 
św. Stanisława, przekazał serdeczne 

życzenia samorządowcom i wszystkim 
mieszkańcom. Iwan Rubskij, w imieniu 
własnym i tamtejszej rady miejskiej, życzył 
nam zdrowia, wszelkiej pomyślności 
i satysfakcji z takiego pięknego miasta, 
jakim jest Solec Kujawski, któremu z kolei 
życzył dalszego rozwoju i realizacji 
ambitnych zamierzeń.

POMOC PRAWNA
Od 10 maja punkt nieodpłatnej pomocy 

prawnej został przeniesiony z parteru 
budynku głównego urzędu do budynku E 
(wejście od strony wjazdu na parking 
ratusza). Godziny dyżurów: 10.00 – 14.00 
(poniedziałek, wtorek), 14.00 – 18.00 
(środa, czwartek), 12.00 – 16.00 (piątek).

SENIORZY
ŚWIĘTOWALI URODZINY
Klub  Sen io ra  N iezapomina jka 

w połowie maja obchodził swoje dwu-
dzieste urodziny. Były gratulacje i życzen-
ia, tort i występy artystyczne oraz wystawa 
rękodzieła.  Wszystko w niedawno 
zmodernizowanej świetlicy wiejskiej 
„Jagódka” w sołectwie    Kujawska.

BEZPŁATNA MAMMOGRAFIA
W ramach Populacyjnego Programu 

Wykrywania Raka Piersi Luxmed Dia-
gnostyka zaprasza do udziału w bezpłat-
nych badaniach mammograficznych, które 
zaplanowano w naszym mieście na            
8 czerwca. Mammobus będzie czekał przy 
sklepie Biedronka (ul. Powstańców 7). 
Oferta skierowana jest do pań w wieku     
50 – 69 lat, które nie robiły tego badania co 
najmniej od dwóch lat. Rejestracja 
i szczegóły: tel. 58 666 24 44 oraz na 
www.mammo.pl.
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W soleckim ratuszu, z okazji Międzynarodowego Dnia Strażaka, nasi strażacy 
z rąk burmistrz Teresy Substyk i sekretarz Magdaleny Rudnej - Plewy, odebrali 
serdeczne gratulacje i podziękowania za trudną służbę. Burmistrz podkreśliła jak 
ważna rolę odgrywają strażacy i że dzięki ich zaangażowaniu i profesjonalizmowi 
możemy czuć się bezpieczni. - Jesteście obdarzeni najwyższym uznaniem i zaufa-
niem społecznym spośród wszystkich służb w kraju - mówiła. - Niech ta w pełni 
zasłużona opinia napawa was dumą i będzie zachętą do dalszej, ofiarnej pracy.

Superbabki cały czas działają i starają 
się wyszukiwać nowe techniki, których 
mogłyby się nauczyć i przekazać później 
w trakcie swoich spotkań. Ostatnio 
zgłębiały tajniki tworzenia biżuterii 
techniką sutasz. Jest to rodzaj haftu 
ręcznego z wykorzystaniem wiskozowych 
pasków oraz kamieni i koralików. 
W najbl iższym czas ie  Superbabki 
chciałyby nieco przyjrzeć się makramie. 
Zachęcają również do zapoznania się 
z wykonanymi przez siebie wyrobami 

w trakcie kiermaszu podczas Pikniku na 
Osiedlu Leśnym (8 czerwca), będzie też 
możliwość ich nabycia. Część już jest 
gotowa, a kolejne wyroby będą powstaw-
ały w trakcie najbliższego spotkania 
w czwartek 30 maja. Każda z uczestniczek 
może się czegoś nauczyć, ale też nosi 
w sobie jakiś pomysł i inspirację do 
poznawania czegoś nowego i tym samym 
inicjowania kolejnych działań. Superbabki 
zapraszają w każdy czwartek na godzinę 
17.30 do SP nr 4 (sala 18).

Wieści od Superbabek

o środki finansowe na rewitalizację 
pomnika w Otorowie. Prace rewitaliza-
cyjne przeprowadzono przy wsparciu 
finansowym gminy, soleckiej firmy 
„GRANIT” oraz Nadleśnictwa Solec 
Kujawski.

W uroczystości odsłonięcia odno-
wionego pomnika uczestniczyli zuchy 
i harcerze, w tym komendant Chorągwi 
Kujawsko-Pomorskiej ZHP, oraz delegacje 
samorządu, sponsorów i przedstawicielka 
fundacji.

Dokończenie ze str. 1

Odnowiony
pomnik

EUROWYBORY

Jak głosować?
A precyzyjnie rzecz ujmując, jak 

głosować w wyborach do Parlamentu 
Europejskiego zarządzonych na 26 maja br. 
(7.00-21.00), aby nasz głos był ważny.

GŁOSY WAŻNE
Głosować można tylko na jedną listę 

kandydatów, stawiając znak „X” (co 
najmniej dwie linie przecinające się 
w obrębie kratki) w kratce z lewej strony 
obok nazwiska jednego kandydata z tej listy, 
przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do 
uzyskania mandatu.

GŁOSY NIEWAŻNE
Przyczyną nieważności głosu jest:
- postawienie znaku „X” w kratkach 

obok nazwisk kandydatów umieszczonych 
na więcej niż jednej liście,

- niepostawienie znaku „X” w żadnej 
kratce,

- postawienie znaku „X” w kratce 
wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy 
unieważnionej przez okręgową komisję 
wyborczą.

N I E WA Ż N E  S Ą  K A R T Y  D O 
GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO 
USTALONE LUB NIEOPATRZONE 
PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI 
WYBORCZEJ.

Niedawno trzech nastolatków dokonało 
zuchwałych kradzieży. Ofiarami były dwie 
mieszkanki naszego miasta. Pierwszy atak 
miał miejsce na ul. Żwirki i Wigury. 
Złodziej, któremu towarzyszyli dwaj jego 
koledzy, wyrwał starszej pani torebkę 
i uciekł w stronę cmentarza.

Druga kradzież, także torebki miała 
miejsce już na cmentarzu. Jak powiedziała 
nam druga poszkodowana, stało się to 
kiedy porządkowała pomnik. W tym czasie 
torebka leżała obok. Z tej okazji skorzystał 
właśnie złodziej. Obie panie zgłosiły się na 
policję. Reakcja była bardzo szybka. 
W rejon cmentarza skierowano patrole,  

które w lasku złapały wszystkich trzech 
nieletnich. Jeden to mieszkaniec Solca, 
dwaj pozostali przyjechali na gościnne 
występy.

Nie tylko takie kradzieże są utrapie-
niem starszych mieszkańców naszego 
miasta. Po raz kolejny doszło do wyłu-
dzenia pieniędzy metodą na tzw. poli-
cjanta. Przestępcy podszywają się też pod 
wnuczków, przedstawicieli jakichś firm 
czy instytucji. Podinspektor Piotr 
Krasicki ,  komendant  soleckiego 
komisariatu, potwierdził, że spośród 
kilkunastu zgłoszonych przypadków 
prób wyłudzenia, jedna okazała się 
skuteczna. Mężczyzna wypłacił pie-
niądze i je przekazał oszustom. Uczula 
także, bądźmy ostrożni, nie ufajmy 
nieznajomym, którzy pod jakimś 
pretekstem chcą od nas otrzymać 
pieniądze. Pomysłowość oszustów jest 
naprawdę duża.

Za szybkie podjęcie inter-
wencji w sprawie kradzieży 
torebek na cmentarzu i ul. Żwirki 
i Wigury serdeczne podziękowan-
ia  stróżom prawa składają 
poszkodowane.

Kradzieże i wyłudzenia
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Pozdrowienia z Solca (56)

Dzisiaj kartka z widokiem na stary budynek soleckiego dworca kolejowego. Jak wiemy 
(na przykład z 13 numeru naszej serii), Solec uzyskał dostęp do linii kolejowej w 1861 roku. 
Zaś pod koniec XIX wieku (1898 r.) postawiono widoczny budynek. Jedno z najważniejszych 
wydarzeń w historii dworca miało miejsce 3 sierpnia 1924 roku. Wtedy to odbyła się uroczy-
stość powitania prezydenta Polski – Stanisława Wojciechowskiego. Jak możemy przeczytać 
w opracowaniu autorstwa Bandurskiego i Kościńskiego pt.: „Historja Solca Kujawskiego 
w zarysie” wydanym w 1925 roku, uroczystość – chociaż krótka – miała bardzo podniosły 
charakter. Dworzec został odświętnie udekorowany. Prezydenta witały w Solcu liczne poczty 
sztandarowe, kompania honorowa Bractwa Strzeleckiego oraz władze miejskie z burmistrzem 
Teofilem Peplińskim na czele. Podczas tej wizyty w Solcu prezydent Wojciechowski odbył kilka 
krótkich rozmów z prezesami soleckich organizacji i towarzystw, nauczycielami oraz burmi-
strzem. Na zakończenie otrzymał dyplom nadania godności Członka Honorowego Bractwa 
Strzeleckiego oraz wpisał się do złotej księgi Bractwa. Trzeba przyznać, że do chwili obecnej 
dwu i pół kondygnacyjny budynek nie uległ wielkim zmianom. Naszą uwagę przykuwają dwie 
tablice z nazwą naszego miasta. Niekiedy wartość dodaną do kartki stanowi zamieszczona na 
niej korespondencja. Nie inaczej jest i tym razem. Na początek mała ciekawostka. Proszę 
odwrócić kartkę do góry nogami – w ten sposób zobaczymy skąd wysłał ją nadawca. Bez 
większego trudu rozczytamy: „Adres: Solec Kujawski 1 obóz L.A. (Legii Akademickiej) 
2 drużyna”. Autor korespondencji podpisujący się jako Janek, narzeka co prawda na intensy-
wność szkolenia, chwali za to obozową kuchnię oraz otoczenie – czyste powietrze, las oraz 
rzekę. Prezentowana kartka została wysłana w 1930 roku do Piastowa w powiecie         
pruszkowskim. 

Czwarty Kujawsko-Pomorski Konkurs 
Fletowy zorganizowany przez soleckie 
Stowarzyszenie ,,Edukacja Muzyczna Drogą 
Sukcesu'' oraz Szkołę Muzyczną im. Fryderyka 
Chopina zgromadził 74. uczestników z 23. szkół 
muzycznych. Przesłuchania trwały od rana do 
późnego wieczora. Młodzi artyści prezentowali 
przygotowane utwory w trzech grupach 
wiekowych.

Jury, któremu przewodniczyła dr Renata 
Guzik przyznało nagrody następującym 
uczniom w grupie pierwszej: Neli Gmitruk 
(Warszawa) i Nadii Kmieciak (Kościan) – I 
nagroda ex aequo, Milenie Cogiel (Ruda 
Śląska) i Alicji Lisieckiej (Chełmża) – II 
nagroda ex aequo, Marii Jocz (Gdańsk) 

i Anastazji Sobik (Radziejów) – III nagroda ex 
aequo. Wśród wyróżnionych znalazła się 
uczennica naszej szkoły muzycznej Natalia 
Chmara. W grupie drugiej I nagrodę otrzymała 
Zofia Kowalska (Poznań), II nagrodę (ex 
aequo)  Zuzanna Chabinka  (Gdańsk) 
i Martyna Kruk (Poznań), III nagrodę (ex 
aequo) Kalina Skarzyńska (Włocławek) 
i Jadwiga Żurawska (Poznań). Laureatkami 
w grupie trzeciej zostały: Konstancja Sikorska 
(Warszawa) i Zuzanna Strzyżewska (Poznań) 
– I nagroda ex aequo, Zofia Mroziuk (Warsz-
awa) i Julia Kucińska (Olsztyn) – II nagroda ex 
aequo oraz Weronika Kucharska (Poznań) 
i Oliwia Szulc (Olsztyn) – III nagroda ex aequo.

Ponadto jury przyznało trzy nagrody 
specjalne. Otrzymały je Nela Gmitruk - 
najlepsza osobowość sceniczna. Nagrodę 
ufundował Maciej Puto, dyrektor Filharmonii 
Pomorskiej - udział w koncercie ,,Poranki 
muzyczne dla seniorów w Filharmonii 
Pomorskiej''. Pozostałe nagrody specjalne 
ufundowane przez firmę MUZYKALIA 

Andrzej Munz z Bydgoszczy trafiły do 
Konstancji Sikorskiej - kupon na bezpłatny 
kapitalny remont fletu i Zofii Kowalskiej - 
kupon rabatowy na zakup fletu poprzecznego.

Ledwo wybrzmiały brawa kończące koncert 
laureatów konkursu fletowego, a przed nami 
kolejna rywalizacja konkursowa. W dniach 29 – 
30 maja w naszym mieście zagoszczą młodzi 
akordeoniści, którzy przyjadą na III Między-
narodowy Konkurs Akordeonowy. Inauguracja 
konkursu będzie miała miejsce 29 maja 
w Soleckim Centrum Kultury (godz. 19.00). 
Koncert zagra prof. Klaudiusz Baran, rektor 
Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina 
w Warszawie.

Konstancja Sikorska.

Nela Gmitruk.

Konkursy,
konkursy...
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PALFINGER to globalna korporacja 
zawsze blisko Klienta. Założona w 1932 
roku, międzynarodowy lider od lat. Jako 
odpowiedzialny pracodawca ceni sobie 
„Przedsiębiorczość, szacunek i bezpie-
czeństwo”. Posiadamy zakłady produ-
kcyjne i montażowe w Europie, Ameryce 
Północnej i Południowej oraz Azji, a także 
ponad 5000 centrów sprzedaży i usług 
zlokalizowanych w ponad 130 krajach na 
pięciu kontynentach. Na całym świecie 
mamy 39 jednostek produkcyjnych i ponad 
10 000 pracowników. 

W czasach cyfrowej transformacji 
nasze nawyki zmieniają się na stałe. 
Podobnie zmienia się wykorzystanie 
produktów i usług. Produkty Grupy 
Palfinger to podnośniki przeznaczone do 
pojazdów nośnych, windy osobowe, w tym 
również te przeznaczone dla wózków 
inwalidzkich i skuterów.

Palfinger Poland Sp. z o.o. w Solcu 
Kujawskim specjalizuje się w montażu 
żurawi hydraulicznych na samochodach 
ciężarowych, między innymi do załadunku 
materiałów budowlanych, drewna itp.

Obecnie zatrudniamy 52 pracowni-
ków. Wiemy, że naszym najcenniejszym 
zasobem są właśnie pracownicy, dlatego 
stawiamy na rozwój i podnoszenie 
kwalifikacji szkoląc naszych pracowni-
ków wewnątrz firmy jak również organi-
zując szkolenia profilowe pod stanowisko. 

Inwestujemy w dobrze wyposażoną hale 
produkcyjną oraz w materiały i narzędzia 
do pracy.

Aby wyjść naprzeciw studentom, 
którzy wiedzą dokąd zmierzają zawodowo 
jesteśmy otwarci na współpracę dotyczącą 

Wizualizacja projektu koncepcyjnego po rozbudowie firmy w 2020 r.

praktyki zawodowej. Wiemy jak trudno 
zdobyć kompetencje zawodowe, dlatego 
chętnie przyjmiemy na praktykę studentów 
z obszaru: Bezpieczeństwa i Higieny Pracy 
oraz Ochrony środowiska. Zaintereso-
wanych studentów zapraszamy do wysłania 
swojego CV na adres e-mail: a.szymanska 
@palifnger.com.

Dla nowo powstałego MCC North 
Palfinger Polska w Solcu Kujawskim 
bardzo ważną datą był 6 maja. Tego dnia 
miała miejsce „Uroczystość inaugurująca 
rozbudowę Palfinger Poland Sp. z o.o. 
MCC North”, symbolizująca rozpoczęcie 
największego projektu rozbudowy w naszej 
lokalnej historii. Rangę wydarzenia 
podniosła wizyta CEO Grupy Palfinger - 

Andreasa Klausera, który poprowadził 
uroczystość. 

Zgodnie z polską tradycją, A. Klauser 
przywitany został chlebem i solą. Nastę-
pnie odbyło się spotkanie w sali konferen-
cyjnej, gdzie krótko zaprezentowano 

historię firmy, a także przedstawiono 
najważniejsze dane dotyczące jej rozwoju 
na przestrzeni lat. W uroczystości, obok 
całego zespołu pracowników Palfinger 
Poland uczestniczyli burmistrz Teresa 
Substyk, jej zastępca Barbara Białko-
wska oraz Piotr Kubiak, były prezes 
Regionalnego Centrum Przedsiębior-
czości.

Po oficjalnym przywitaniu wszy-
stkich gości na naszej hali produkcyjnej 
wysłuchaliśmy przemówienia Andreasa 
Klausera, który poinformował o ofi-
cjalnym rozpoczęciu projektu rozbudowy 
naszej firmy. Rozbudowy, która uwzglę-
dnia m.in.  przebudowę obecnego 
budynku biurowego, w tym infra-
struktury, jak również budowę nowej hali 
produkcyjnej oraz lakierni.

Kolejnym etapem ceremonii było 
„symboliczne wbicie łopaty” na terenie 
firmy z udziałem m.in.  Andreasa 
Klausera, Teresy Substyk oraz przedsta-

wiciela generalnego wykonawcy firmy 
Strabag. Rozbudowa ma na celu zwię-
kszenie liczby montowanych dźwigów na 
ciężarówkach naszych klientów oraz 
docelowe zwiększenie liczby zatrudn-
ienia w spółce. Planowane rozpoczęcie 
inwestycji: czerwiec 2019 r. (rozbudowa 
potrwa około 10 miesięcy).

Paulina Szplitt
Dyrektor Zarządzający

Palfinger Poland Sp. z o.o.

AUTOPREZENTACJA

Od warsztatu ślusarza
do globalnego gracza

Żurawie hydrauliczne mają 
zastosowanie w różnych branżach.



Soleckie Centrum Kultury

Początek maja to pracowity okres dla 
bibliotekarzy. 8 maja obchodzili swoje 
święto - Dzień Bibliotekarza i jednocześnie 
rozpoczynali Tydzień Bibliotek. To 
ogólnopolskie wydarzenie jest dla bibliot-
ekarzy inspiracją do przygotowania 
ciekawej ofert zajęć dla korzystających 
z biblioteki. - W trakcie Tygodnia Bibliotek 
odbyło się 21 wydarzeń, w których wzięły 
udział łącznie 493 osoby. Wszystkim 

serdecznie dziękujemy za tak liczne 
odwiedziny. Chcemy także podziękować 
wszystkim, którzy 8 maja składali nam 
życzenia z okazji Dnia Bibliotekarza. 
Dzięki tym gestom nasza praca nabiera 
znaczenia. Wiemy, że zawsze możemy na 
Was liczyć, o czym świadczy chociażby 
liczba osób uczestniczących w przygotowa-
nych przez nas zajęciach – podkreśla 
Iwona Lichocka, dyrektor biblioteki.

FISZKI Z BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Świętują i pracują

Jak co roku czerwcową porą w Solec-
kim Centrum Kultury spotykają się 
seniorzy z całego regionu, by integrować 
się, cieszyć i zaprezentować swoje talenty. 
4 czerwca od godz. 12.00 w ramach 
Przeglądu Artystycznej Twórczości 
Seniorów organizatorzy zabiorą naszych 
gości do Bella Italii, kraju pełnego słońca 
i piękna. To idealna okazja, aby kluby 
seniora mogły się zaprezentować, poznać 
oraz wziąć udział w wielu konkursach.

Przyjadą
seniorzy

Panu Januszowi Mayowi wyrazy 
współczucia z powodu śmierci ŻONY 
WIESŁAWY składają uczestnicy zajęć 
sekcji rzeźbiarskiej Soleckiego Centrum 
Kultury

„Umarłych wieczność dotąd trwa, 
dokąd pamięcią się im płaci.”

Wisława Szymborska

Naszemu koledze Januszowi Mayowi 
wyrazy szczerego współczucia i słowa 

otuchy z powodu śmierci 

ŻONY WIESŁAWY

składają 

dyrektor Soleckiego Centrum 
Kultury Regina Osińska

i grono współpracowników
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Sport i rekreacja

Kanadzie i Meksyku, a skończywszy na 
imprezach nieco niższej rangi, jak MŚ 
U20. Stąd jego wizyta w Polsce i kontrola 
wszystkich obiektów, w tym także 
stanowiących zaplecze treningowe dla 
uczestników.

Podczas spotkania na stadionie 
z burmistrz Teresą Substyk, A. Ferguson 
poinformował, że nowoczesna kosiarka 
służąca do utrzymania murawy podczas 
mistrzostw, po zakończonej imprezie 
zostanie w Solcu. Jest to, jak się wyraził,  
podziękowanie za tak dobre przygotowa-
nie bazy treningowej. Ale to nie jest jedyna 
korzyść, jaką odniesie gmina. Za korzy-
stanie z boiska organizator zapłaci 
kilkadziesiąt tysięcy złotych, a po 
mistrzostwach odnowiony stadion będzie 
nam nadal służył, między innymi na 
potrzeby soleckiej Unii.

Stadion nie tylko
na mistrzostwa

Dokończenie ze str. 1

W Sępólnie Krajeńskim, 11 maja odbył 
się Wiosenny Turniej Gmin Kujawsko -
Pomorskiego Ośrodka Koszykówki 
o Puchar Burmistrza Sępólna Krajeńskiego. 
Wzięło w nim udział 7 drużyn rocznika 
2008 i młodszych, trenujących w ramach 
Piramidy Szkoleniowej Klubu Sportowego 

Basket 25: Koronowo, Brzoza, Więcbork, 
Solec Kujawski, dwie drużyny Basket 25 
Bydgoszcz oraz Sępólno Krajeńskie. 
Młodziutkie koszykarki z naszego miasta 
zajęły III miejsce. Otrzymały także dwie 
nagrody indywidualne. Najlepszą 
zawodniczką drużyny została Michalina 

Woźniak, a Natalia Nowak otrzymała 
nagrodę dla najlepiej rzucającej koszy-
karki turnieju, w którym łącznie zdobyła 
57 punktów.

Na zdjęciu: Natalia Nowak, Zuzanna 
Wojewódzka, Agata Zawadka, Aurelia 
Siębor, Karolina Wojewódzka, Liwia 
Kasperska, Michalina Woźniak, Maja 
Pszczółkowska, Zofia Białecka, Marce-
lina Grzankowska, Zofia Szyttenholm, 
Marta Dziedzic, Anna Wiśniewska, Sonia 
Kowalska, trener: Małgorzata Nowak

W związku z biegami w godzinach 9.30 – 13.30 ruch na ulicach gen. Stefana Roweckiego 
„Grota”, 29 Listopada, Piastów, Słowackiego, Żwirki i Wigury, 23 Stycznia, Dworcowa będzie 
utrudniony.

Sukces koszykarek

Sportowy
kalejdoskop

TENIS STOŁOWY
Nasza grająca na wózku tenisistka stołowa 

Dorota Bucław do swoich licznych sukcesów 
dodała w maju kolejne dwa złote medale. Pierwszy 
wywalczyła na turnieju Słowenia Open. Jest to 
najliczniej obsadzony turniej na świecie. W tym 
roku wystartowało 460 zawodników z 48 państw. 
Drugie złoto to Mistrzostwo Polski zdobyte na 
turnieju w Wiśle.

TURNIEJ BRYDŻOWY
W soleckiej hali sportowej odbył się 

Ogólnopolski Turniej Par w brydżu sportowym, 
zaliczany do klasyfikacji Grand Prix Kujawsko-
Pomorskiego Związku Brydża Sportowego. 
Dzięki staraniom organizatora, którym była 
Sekcja Brydżowa przy soleckim MLKS, 
tegoroczna edycja turnieju (organizowanego 
nieprzerwanie od  11 lat) zyskała rangę OTP**, co 
skutkuje naliczeniem wyższych punktów 
klasyfikacyjnych PKL dla startujących zawodni-
ków. Dzięki temu, a także ugruntowanej renomie 
turnieju, na starcie stanęła rekordowa liczba 49. 
par. Na otwarcie turnieju przybyła burmistrz 
Teresa Substyk. Zwycięzcami zawodów zostali 
bracia Janusz Szczuka i Piotr Szczuka z Bydgosz-
czy. Nasi zawodnicy byli bardzo gościnni 
zajmując miejsca poniżej swoich możliwości. 
Zwycięzcy obok nagród finansowych otrzymali 
również nagrody rzeczowe i trofea sportowe 
ufundowane przez Urząd Miejski w Solcu 
Kujawskim.

WISEŁKA TRZECIA
Zawodnicy WISEŁKI, którzy reprezentowali 

gminę Solec Kujawski zajęli trzecie miejsce 
w piłkarskich, wojewódzkich finałach Eurometro-
polii. Nasi zawodnicy po wygranych  wszystkich 
meczów w grupie, trafili do ścisłej czołówki. 
W meczu o trzecie miejsce wygrali z drużyną 
z Sicienka. Najlepszym zawodnikiem turnieju 
został Mikołaj Żerebiec z Wisełki.
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W tym roku świętujemy wejście Polski do Unii 
Europejskiej. Od tego momentu minęło już 15 lat. Z tej 
okazji solecki samorząd włączył się w organizację Dni 
Otwartych Funduszy Europejskich. Dziesiątego maja 
Przed Soleckim Centrum Kultury można było wziąć udział 
w europejskiej biesiadzie. Jej uczestnicy posmakowali 
przepysznego unijnego tortu. Była też dobra zabawa, 
a mieszkańcy zostali obdarowani upominkami. Tego dnia 
można było także za darmo skorzystać z atrakcji Parku 
Wodnego.

Ósmego maja w święto patrona Solca 
Kujawskiego - Świętego Stanisława było 
zabawnie i kolorowo podczas pikniku dla 
najmłodszych. Od południa przez dwie 
godziny pracownicy urzędu, Soleckiego 
Centrum Kultury, Warsztatu Terapii 
Zajęciowej oraz Muzeum Solca zapewnili 
moc zabaw przybyłym na imieniny 
patrona przedszkolakom. Dzieciaki mogły 
zagrać w uliczną grę planszową, sprawdzić 
się w quizie dotyczącym Solca Kujaw-
skiego, poddać się specjalnemu makijaż-
owi – kolejki były naprawdę długie. 
Całości dopełnili soleccy strażacy, którzy 
jak zwykle zaprezentowali się na medal. 
Furorę wzbudziły wozy bojowe, do 
których można było wejść, każdy chętny 
mógł założyć strażacki hełm i choć przez 
chwilę poczuć się strażakiem. Kto wie, 
może wielu z nich w przyszłości zasili 
szeregi naszej OSP.

Majowe
świętowanie
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